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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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%

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO                  
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ÁREA QUE COMPUTA PARA F.O.S. (Según Art. D.223.288)
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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RETIRO LATERAL
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TÍTULO: PLANILLA DE OCUPACIÓN DEL SUELO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación del Suelo.

CÓDIGO:
ESP-PLOCS-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA A AMPLIAR
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA QUE COMPUTA PARA F.O.S. (Según Art. D.223.288)
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO:       F.O.S.  
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01
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TÍTULO:       PLANILLA DE OCUPACIÓN DEL SUELO 
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación del Suelo.

CÓDIGO:
ESP-POCS-01

VERVER
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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TÍTULO: PLANILLA DE OCUPACIÓN DEL SUELO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación del Suelo.

CÓDIGO:
ESP-PLOCS-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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ÁREA A CONSTRUIR

ÁREA A AMPLIAR

ÁREA TOTAL A COMPUTAR

F.O.S. TOTAL

F.O.S. VERDE

CUMPLE NO DÉFICIT:SI

TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a

los gráficos de las construcciones a Escala 1:200.

CÓDIGO:
ESP-PLCR-01

VERSIÓN: Setiembre 2021
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TÍTULO: PLANILLA DE OCUPACIÓN DEL SUELO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación del Suelo.
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TÍTULO: F.O.S.
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la carátula correspondiente a
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TÍTULO: F.O.S.
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ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación del Suelo.

CÓDIGO:
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VERSIÓN: Setiembre 2021
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UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO:       PLANILLA DE OCUPACIÓN DE RETIROS 
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación

de retiros.

CÓDIGO:
ESP-POR-01

VERSIÓN:

NOTAS:

- Para frente de predio esquina con alineación de ochava recta o curva, el mismo se determinará por la suma de la mitad del
tramo recto o curvo de la ochava más la dimensión de la alineación tomada desde su punto de intersección con la ochava y
el eje medianero según el Art. D.223.141.1

- Para predios con varios frentes afectados por Retiro Frontal para el cálculo de ocupación debe considerarse la totalidad de
estos retiros por ambos frentes.
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OCUPACIÓN DE RETIRO FRONTAL

OBSERVACIONES:
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DESTINO DE LAS CONSTRUCCIONES:

CUMPLE DESTINO REGLAMENTARIO

ALTURA DE LAS CONSTRUCCIONES (m)

REGLAMENTARIO

EXISTENTE

PROPUESTO

SI NO

OBSERVACIONES:

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO:       PLANILLA DE OCUPACIÓN DE RETIROS 
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación

de retiros.

CÓDIGO:
ESP-POR-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ÁREA DE RETIRO POSTERIOR m2

OCUPACIÓN DE RETIRO POSTERIOR

REGLAMENTARIO

EXISTENTE

PROPUESTO

OCUPACIÓN DE RETIRO POSTERIOR

m2 %

m2 %

m2 %

DESTINO DE LAS CONSTRUCCIONES:

CUMPLE DESTINO REGLAMENTARIO

ALTURA DE LAS CONSTRUCCIONES (m)

REGLAMENTARIO

EXISTENTE

PROPUESTO

SI NO

OBSERVACIONES:

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO:       PLANILLA DE OCUPACIÓN DE RETIROS 
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la Planilla de Ocupación

de retiros.

CÓDIGO:
ESP-POR-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ÁREA DE RETIRO POSTERIOR m2

OCUPACIÓN DE RETIRO POSTERIOR

REGLAMENTARIO

EXISTENTE

PROPUESTO

OCUPACIÓN DE RETIRO POSTERIOR

m2 %

m2 %

m2 %
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UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO:       PLANILLA CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

VARIABLE DE
DE CÁLCULO (1)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA (2)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA

TOTAL

CAPACIDAD
EXISTENTE Y/O

PROYECTADA (3)
CUMPLE (4)

SI

GRANDES

SITIOS ACCESIBLES SITIOS ACCESIBLES

CHICOS

NO DÉFICIT

OBSERVACIONES
(5)

garajes reglamentarios.

CÓDIGO:
ESP-PCGR-01

VERSIÓN:

PLANILLA DE CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS

GRANDES CHICOS SI NO DÉFICIT

SI NO DÉFICIT

SITIOS BICICLETAS SITIOS BICICLETAS SI NO DÉFICIT

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

4

5

Las variables de cálculo serán las establecidas para cada destino según la normativa. A modo de ejemplo se indican las
siguientes: Nº de unidades de vivienda u oficina, m2 de oficina, área útil, Nº de localidades, Nº de canchas, Nº de
alumnos, Nº de camas, Nº de consultorios, Nº de salas velatorias, etc. según el destino del local del que se trate.

Indicar Nº de sitios reglamentarios en correlación con el destino.

Indicar si cumple o no con la normativa y en caso de no cumplir, indicar el déficit procentual.

Observaciones o justificación de tolerancia.

3 Indicar Nº de sitios existentes o proyectados discriminando grandes y chicos en correlación con el destino. La proporción
de sitios grandes y chicos se aplicará sólo sobre la cantidad de lugares exigidos por norma.

NOTAS:
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

VARIABLE DE
DE CÁLCULO (1)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA (2)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA

TOTAL

CAPACIDAD
EXISTENTE Y/O

PROYECTADA (3)
CUMPLE (4)

SI

GRANDES

SITIOS ACCESIBLES SITIOS ACCESIBLES

CHICOS

NO DÉFICIT

OBSERVACIONES
(5)

garajes reglamentarios.

CÓDIGO:
ESP-PCGR-01

VERSIÓN:

PLANILLA DE CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS

GRANDES CHICOS SI NO DÉFICIT

SI NO DÉFICIT

SITIOS BICICLETAS SITIOS BICICLETAS SI NO DÉFICIT

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

4

5

Las variables de cálculo serán las establecidas para cada destino según la normativa. A modo de ejemplo se indican las
siguientes: Nº de unidades de vivienda u oficina, m2 de oficina, área útil, Nº de localidades, Nº de canchas, Nº de
alumnos, Nº de camas, Nº de consultorios, Nº de salas velatorias, etc. según el destino del local del que se trate.

Indicar Nº de sitios reglamentarios en correlación con el destino.

Indicar si cumple o no con la normativa y en caso de no cumplir, indicar el déficit procentual.

Observaciones o justificación de tolerancia.

3 Indicar Nº de sitios existentes o proyectados discriminando grandes y chicos en correlación con el destino. La proporción
de sitios grandes y chicos se aplicará sólo sobre la cantidad de lugares exigidos por norma.

NOTAS:
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

VARIABLE DE
DE CÁLCULO (1)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA (2)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA

TOTAL

CAPACIDAD
EXISTENTE Y/O

PROYECTADA (3)
CUMPLE (4)

SI

GRANDES

SITIOS ACCESIBLES SITIOS ACCESIBLES

CHICOS

NO DÉFICIT

OBSERVACIONES
(5)

garajes reglamentarios.

CÓDIGO:
ESP-PCGR-01

VERSIÓN:

PLANILLA DE CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS

GRANDES CHICOS SI NO DÉFICIT

SI NO DÉFICIT

SITIOS BICICLETAS SITIOS BICICLETAS SI NO DÉFICIT

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

4

5

Las variables de cálculo serán las establecidas para cada destino según la normativa. A modo de ejemplo se indican las
siguientes: Nº de unidades de vivienda u oficina, m2 de oficina, área útil, Nº de localidades, Nº de canchas, Nº de
alumnos, Nº de camas, Nº de consultorios, Nº de salas velatorias, etc. según el destino del local del que se trate.

Indicar Nº de sitios reglamentarios en correlación con el destino.

Indicar si cumple o no con la normativa y en caso de no cumplir, indicar el déficit procentual.

Observaciones o justificación de tolerancia.

3 Indicar Nº de sitios existentes o proyectados discriminando grandes y chicos en correlación con el destino. La proporción
de sitios grandes y chicos se aplicará sólo sobre la cantidad de lugares exigidos por norma.

NOTAS:
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

VARIABLE DE
DE CÁLCULO (1)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA (2)

CAPACIDAD
SEGÚN NORMA

TOTAL

CAPACIDAD
EXISTENTE Y/O

PROYECTADA (3)
CUMPLE (4)

SI

GRANDES

SITIOS ACCESIBLES SITIOS ACCESIBLES

CHICOS

NO DÉFICIT

OBSERVACIONES
(5)

garajes reglamentarios.

CÓDIGO:
ESP-PCGR-01

VERSIÓN:

PLANILLA DE CÁLCULO DE GARAJES REGLAMENTARIOS

GRANDES CHICOS SI NO DÉFICIT

SI NO DÉFICIT

SITIOS BICICLETAS SITIOS BICICLETAS SI NO DÉFICIT

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

4

5

Las variables de cálculo serán las establecidas para cada destino según la normativa. A modo de ejemplo se indican las
siguientes: Nº de unidades de vivienda u oficina, m2 de oficina, área útil, Nº de localidades, Nº de canchas, Nº de
alumnos, Nº de camas, Nº de consultorios, Nº de salas velatorias, etc. según el destino del local del que se trate.

Indicar Nº de sitios reglamentarios en correlación con el destino.

Indicar si cumple o no con la normativa y en caso de no cumplir, indicar el déficit procentual.

Observaciones o justificación de tolerancia.

3 Indicar Nº de sitios existentes o proyectados discriminando grandes y chicos en correlación con el destino. La proporción
de sitios grandes y chicos se aplicará sólo sobre la cantidad de lugares exigidos por norma.

NOTAS:
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:
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UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO:       PLANILLA CÁLCULO CUERPOS CERRADOS SALIENTES
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

cuerpos cerrados salientes.

CÓDIGO:
ESP-PCCS-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ESQUEMA DE FACHADA: (1) ÁREA DE FACHADA: (2) m2

ÁREA SALIENTE: (3) m2

m2

CUMPLE EXCESO

PLANILLA DE CÁLCULO DE CUERPOS CERRADOS SALIENTES

ÁREA SALIENTE MÁXIMA SEGÚN
NORMA: (4)

ÁREA ALINEADA: (6) m2

ÁREA ALINEADA MÍNIMA SEGÚN
NORMA: (7)

m2

SI (5)NO

CUMPLE

SI (8)NO

NOTAS:
Se deben acotar los límites de salientes y separación de la medianera.
Se debe sombrear o rayar y acotar el área correspondiente a los salientes.
En caso de predios esquina se deberá adjuntar esquema para cada fachada.
Indicar y acotar las  de los predios linderos en planta y fachada.
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

Esquema de fachada acotado donde se grafican los cuerpos cerrados salientes.

Para el cálculo del área de fachada se considera la proyección vertical sobre el plano de alineación de todos los
elementos arquitectónicos (incluye coronamiento) excluyendo tanques de agua y sala de ascensores Art. D.3261.

3 El área de saliente se computará teniendo en cuenta la proyección vertical de todo elemento arquitectónico que
sobresalga del plano de la edificación (excluyendo coronamientos) Art. D.3261.

Si el valor es menor al exigido según la normativa que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese déficit
respecto al mínimo exigido.

4

5

Según la normativa que corresponda.

Si el valor excede lo permitido según la norma  que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese exceso 
respecto al máximo exigido.

6

7

Área en el plano de alineación.

Según la normativa que corresponda.

8

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO CUERPOS CERRADOS SALIENTES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

cuerpos cerrados salientes.

CÓDIGO:
ESP-PCCS-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ESQUEMA DE FACHADA: (1) ÁREA DE FACHADA: (2) m2

ÁREA SALIENTE: (3) m2

m2

CUMPLE EXCESO

PLANILLA DE CÁLCULO DE CUERPOS CERRADOS SALIENTES

ÁREA SALIENTE MÁXIMA SEGÚN
NORMA: (4)

ÁREA ALINEADA: (6) m2

ÁREA ALINEADA MÍNIMA SEGÚN
NORMA: (7)

m2

SI (5)NO

CUMPLE

SI (8)NO

NOTAS:
Se deben acotar los límites de salientes y separación de la medianera.
Se debe sombrear o rayar y acotar el área correspondiente a los salientes.
En caso de predios esquina se deberá adjuntar esquema para cada fachada.
Indicar y acotar las  de los predios linderos en planta y fachada.
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

Esquema de fachada acotado donde se grafican los cuerpos cerrados salientes.

Para el cálculo del área de fachada se considera la proyección vertical sobre el plano de alineación de todos los
elementos arquitectónicos (incluye coronamiento) excluyendo tanques de agua y sala de ascensores Art. D.3261.

3 El área de saliente se computará teniendo en cuenta la proyección vertical de todo elemento arquitectónico que
sobresalga del plano de la edificación (excluyendo coronamientos) Art. D.3261.

Si el valor es menor al exigido según la normativa que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese déficit
respecto al mínimo exigido.

4

5

Según la normativa que corresponda.

Si el valor excede lo permitido según la norma  que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese exceso 
respecto al máximo exigido.

6

7

Área en el plano de alineación.

Según la normativa que corresponda.

8
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UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO CUERPOS CERRADOS SALIENTES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

cuerpos cerrados salientes.

CÓDIGO:
ESP-PCCS-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ESQUEMA DE FACHADA: (1) ÁREA DE FACHADA: (2) m2

ÁREA SALIENTE: (3) m2

m2

CUMPLE EXCESO

PLANILLA DE CÁLCULO DE CUERPOS CERRADOS SALIENTES

ÁREA SALIENTE MÁXIMA SEGÚN
NORMA: (4)

ÁREA ALINEADA: (6) m2

ÁREA ALINEADA MÍNIMA SEGÚN
NORMA: (7)

m2

SI (5)NO

CUMPLE

SI (8)NO

NOTAS:
Se deben acotar los límites de salientes y separación de la medianera.
Se debe sombrear o rayar y acotar el área correspondiente a los salientes.
En caso de predios esquina se deberá adjuntar esquema para cada fachada.
Indicar y acotar las  de los predios linderos en planta y fachada.
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

Esquema de fachada acotado donde se grafican los cuerpos cerrados salientes.

Para el cálculo del área de fachada se considera la proyección vertical sobre el plano de alineación de todos los
elementos arquitectónicos (incluye coronamiento) excluyendo tanques de agua y sala de ascensores Art. D.3261.

3 El área de saliente se computará teniendo en cuenta la proyección vertical de todo elemento arquitectónico que
sobresalga del plano de la edificación (excluyendo coronamientos) Art. D.3261.

Si el valor es menor al exigido según la normativa que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese déficit
respecto al mínimo exigido.

4

5

Según la normativa que corresponda.

Si el valor excede lo permitido según la norma  que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese exceso 
respecto al máximo exigido.

6

7

Área en el plano de alineación.

Según la normativa que corresponda.

8

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA CÁLCULO CUERPOS CERRADOS SALIENTES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de

cuerpos cerrados salientes.

CÓDIGO:
ESP-PCCS-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

ESQUEMA DE FACHADA: (1) ÁREA DE FACHADA: (2) m2

ÁREA SALIENTE: (3) m2

m2

CUMPLE EXCESO

PLANILLA DE CÁLCULO DE CUERPOS CERRADOS SALIENTES

ÁREA SALIENTE MÁXIMA SEGÚN
NORMA: (4)

ÁREA ALINEADA: (6) m2

ÁREA ALINEADA MÍNIMA SEGÚN
NORMA: (7)

m2

SI (5)NO

CUMPLE

SI (8)NO

NOTAS:
Se deben acotar los límites de salientes y separación de la medianera.
Se debe sombrear o rayar y acotar el área correspondiente a los salientes.
En caso de predios esquina se deberá adjuntar esquema para cada fachada.
Indicar y acotar las  de los predios linderos en planta y fachada.
Los campos de la planilla deberán contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1

2

Esquema de fachada acotado donde se grafican los cuerpos cerrados salientes.

Para el cálculo del área de fachada se considera la proyección vertical sobre el plano de alineación de todos los
elementos arquitectónicos (incluye coronamiento) excluyendo tanques de agua y sala de ascensores Art. D.3261.

3 El área de saliente se computará teniendo en cuenta la proyección vertical de todo elemento arquitectónico que
sobresalga del plano de la edificación (excluyendo coronamientos) Art. D.3261.

Si el valor es menor al exigido según la normativa que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese déficit
respecto al mínimo exigido.

4

5

Según la normativa que corresponda.

Si el valor excede lo permitido según la norma  que corresponda, deberá establecer el porcentaje de ese exceso 
respecto al máximo exigido.

6

7

Área en el plano de alineación.

Según la normativa que corresponda.

8
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Unidad de Protección del Patrimonio - Intendencia de Montevideo - Edificio Sede - Avenida 18 de Julio 1360, Piso 9, Puerta 9001 - CP 11200
Montevideo, Uruguay - Tel: (+598) 1950 4706 - Correo electrónico: unidad.patrimonio@imm.gub.uy

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE RECICLAJES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de reciclajes.

CÓDIGO:
ESP-PREC-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

NOTAS:
a. La planilla de reciclajes será incluida a la derecha del plano correspondiente.
b. Los campos de la planilla deberán de contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO:

CUADRO DE ALTURA

DESCRIPCIÓN:

1 Número de unidad.

2 Área total de la unidad (AT).

3

4

5

6

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.3316 (A).

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.4480 (AR).

AR/AT*100.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4480, deberá establecerse el porcentaje de ese exceso.

CAMPO:

CUADRO DE VOLUMEN

DESCRIPCIÓN:

1 Volumen inicial de la construcción en m3 (VI).

2 Volumen final de la construcción en m3 (VF).

3

4

5

VI-VF.

Incremento porcentual.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4478, deberá establecerse el porcentaje de exceso.

UNIDAD (1) EXCESO (6)
CUMPLE

ÁREA
TOTAL (2)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN NORMA (3)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN ART. 4480 Y
SIGUENTES (4)

PORCENTAJE
% (5)

SI NO

RECICLAJES

CUADRO DE ALTURA

CUMPLE

SI NO

VOLUMEN INICIAL

ESQUEMA

(1)

OBSERVACIONES

CUADRO DE VOLUMEN

VOLUMEN FINAL (2)

INCREMENTO
PORCENTAJE % EXCESO %

(3)

(4) (5)

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE RECICLAJES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de reciclajes.

CÓDIGO:
ESP-PREC-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

NOTAS:
a. La planilla de reciclajes será incluida a la derecha del plano correspondiente.
b. Los campos de la planilla deberán de contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO:

CUADRO DE VOLUMEN

DESCRIPCIÓN:

1 Volumen inicial de la construcción en m3 (VI).

2 Volumen final de la construcción en m3 (VF).

3

4

5

VI-VF.

Incremento porcentual.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4478, deberá establecerse el porcentaje de exceso.

UNIDAD (1) EXCESO (6)
CUMPLE

ÁREA
TOTAL (2)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN NORMA (3)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN ART. 4480 Y
SIGUENTES (4)

PORCENTAJE
% (5)

SI NO

RECICLAJES

CUADRO DE ALTURA

CUMPLE

SI NO

VOLUMEN INICIAL

ESQUEMA

(1)

OBSERVACIONES

CUADRO DE VOLUMEN

VOLUMEN FINAL (2)

INCREMENTO
PORCENTAJE % EXCESO %

(3)

(4) (5)

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE RECICLAJES
ALCANCE:   Establecer el formato y contenido de la planilla de reciclajes.

CÓDIGO:
ESP-PREC-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

NOTAS:
a. La planilla de reciclajes será incluida a la derecha del plano correspondiente.
b. Los campos de la planilla deberán de contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO:

CUADRO DE ALTURA

DESCRIPCIÓN:

1 Número de unidad.

2 Área total de la unidad (AT).

3

4

5

6

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.3316 (A).

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.4480 (AR).

AR/AT*100.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4480, deberá establecerse el porcentaje de ese exceso.

CAMPO:

CUADRO DE VOLUMEN

DESCRIPCIÓN:

1 Volumen inicial de la construcción en m3 (VI).

2 Volumen final de la construcción en m3 (VF).

3

4

5

VI-VF.

Incremento porcentual.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4478, deberá establecerse el porcentaje de exceso.

UNIDAD (1) EXCESO (6)
CUMPLE

ÁREA
TOTAL (2)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN NORMA (3)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN ART. 4480 Y
SIGUENTES (4)

PORCENTAJE
% (5)

SI NO

RECICLAJES

CUADRO DE ALTURA

CUMPLE

SI NO

VOLUMEN INICIAL

ESQUEMA

(1)

OBSERVACIONES

CUADRO DE VOLUMEN

VOLUMEN FINAL (2)

INCREMENTO
PORCENTAJE % EXCESO %

(3)

(4) (5)

UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE RECICLAJES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de reciclajes.

CÓDIGO:
ESP-PREC-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

NOTAS:
a. La planilla de reciclajes será incluida a la derecha del plano correspondiente.
b. Los campos de la planilla deberán de contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO:

CUADRO DE ALTURA

DESCRIPCIÓN:

1 Número de unidad.

2 Área total de la unidad (AT).

3

4

5

6

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.3316 (A).

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.4480 (AR).

AR/AT*100.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4480, deberá establecerse el porcentaje de ese exceso.

CAMPO:

CUADRO DE VOLUMEN

DESCRIPCIÓN:

1 Volumen inicial de la construcción en m3 (VI).

2 Volumen final de la construcción en m3 (VF).

3

4

5

VI-VF.

Incremento porcentual.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4478, deberá establecerse el porcentaje de exceso.

UNIDAD (1) EXCESO (6)
CUMPLE

ÁREA
TOTAL (2)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN NORMA (3)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN ART. 4480 Y
SIGUENTES (4)

PORCENTAJE
% (5)

SI NO

RECICLAJES

CUADRO DE ALTURA

CUMPLE

SI NO

VOLUMEN INICIAL

ESQUEMA

(1)

OBSERVACIONES

CUADRO DE VOLUMEN

VOLUMEN FINAL (2)

INCREMENTO
PORCENTAJE % EXCESO %

(3)

(4) (5)
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UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE RECICLAJES
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de reciclajes.

CÓDIGO:
ESP-PREC-01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

NOTAS:
a. La planilla de reciclajes será incluida a la derecha del plano correspondiente.
b. Los campos de la planilla deberán de contener la descripción que se detalla a continuación:

CAMPO:

CUADRO DE ALTURA

DESCRIPCIÓN:

1 Número de unidad.

2 Área total de la unidad (AT).

3

4

5

6

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.3316 (A).

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.4480 (AR).

AR/AT*100.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4480, deberá establecerse el porcentaje de ese exceso.

CAMPO:

CUADRO DE VOLUMEN

DESCRIPCIÓN:

1 Volumen inicial de la construcción en m3 (VI).

2 Volumen final de la construcción en m3 (VF).

3

4

5

VI-VF.

Incremento porcentual.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4478, deberá establecerse el porcentaje de exceso.

UNIDAD (1) EXCESO (6)
CUMPLE

ÁREA
TOTAL (2)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN NORMA (3)

ÁREA DE VIVIENDA
U OFICINA CON ALTURAS

SEGÚN ART. 4480 Y
SIGUENTES (4)

PORCENTAJE
% (5)

SI NO

RECICLAJES

CUADRO DE ALTURA

CUMPLE

SI NO

VOLUMEN INICIAL

ESQUEMA

(1)

OBSERVACIONES

CUADRO DE VOLUMEN

VOLUMEN FINAL (2)

INCREMENTO
PORCENTAJE % EXCESO %

(3)

(4) (5)

CA PO:M DESCRIPCIÓN:

1 Número de unidad.

2 Área total de la unidad (AT).

3

4

5

6

Área de la unidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.3316 (A).

nidad para la cual se utilizan alturas definidas por el Art. D.4480 (AR).Área de la u

AR/AT*100.

Si el valor excede el permitido según Art. D.4480, deberá establecerse el porcentaje de ese exceso.

CUADRO DE ALTURA
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DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE CÁLCULO DE PATIO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de patio.

CÓDIGO:
ESP-PCP-01

VERSIÓN:

CÁLCULO DE PATIO

ESQUEMA: (1) ALTURA: (2)

LADO MÍNIMO: (3) 
(correspondiente según norma) 

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (4)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (5)

CÁLCULO DE ÁREA: (6)
(según norma)

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (7)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (8)

NOTAS:
Se deben acotar todos los lados y ángulos del patio (y apéndices si corresponde).
Para patios irregulares se debe demostrar que se cumple con todas las condiciones establecidas en el Art. D.3359.
En caso de disminución de lado mínimo por exceso de área, efectuar el cálculo correspondiente en observaciones.
Para el caso de patio común entre predios contiguos se deberá cumplir con el Art. D.3363.
Los campos de la planilla deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1 Diagrama del patio acotando todos los lados y ángulos del mismo.

2 Altura del patio, medida desde el local más bajo a iluminar y ventilar, hasta el nivel superior del mismo.

3 Lado mínimo que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

4 Lado mínimo existente y/o proyectado.

5 Si el lado mínimo no cumple, se deberá especificar porcentualmente respecto al mínimo exigido por normativa.

6 Área mínima que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

7 Área mínima existente y/o proyectada.

8 Si el área mínima no cumple, se deberá especificar el déficit porcentual respecto al mínimo exigido por la normativa.

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE CÁLCULO DE PATIO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de patio.

CÓDIGO:
ESP-PCP-01

VERSIÓN:

CÁLCULO DE PATIO

ESQUEMA: (1) ALTURA: (2)

LADO MÍNIMO: (3) 
(correspondiente según norma) 

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (4)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (5)

CÁLCULO DE ÁREA: (6)
(según norma)

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (7)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (8)

NOTAS:
Se deben acotar todos los lados y ángulos del patio (y apéndices si corresponde).
Para patios irregulares se debe demostrar que se cumple con todas las condiciones establecidas en el Art. D.3359.
En caso de disminución de lado mínimo por exceso de área, efectuar el cálculo correspondiente en observaciones.
Para el caso de patio común entre predios contiguos se deberá cumplir con el Art. D.3363.
Los campos de la planilla deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1 Diagrama del patio acotando todos los lados y ángulos del mismo.

2 Altura del patio, medida desde el local más bajo a iluminar y ventilar, hasta el nivel superior del mismo.

3 Lado mínimo que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

4 Lado mínimo existente y/o proyectado.

5 Si el lado mínimo no cumple, se deberá especificar porcentualmente respecto al mínimo exigido por normativa.

6 Área mínima que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

7 Área mínima existente y/o proyectada.

8 Si el área mínima no cumple, se deberá especificar el déficit porcentual respecto al mínimo exigido por la normativa.

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE CÁLCULO DE PATIO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de patio.

CÓDIGO:
ESP-PCP-01

VERSIÓN:

CÁLCULO DE PATIO

ESQUEMA: (1) ALTURA: (2)

LADO MÍNIMO: (3) 
(correspondiente según norma) 

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (4)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (5)

CÁLCULO DE ÁREA: (6)
(según norma)

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (7)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (8)

NOTAS: 
Se deben acotar todos los lados y ángulos del patio (y apéndices si corresponde).
Para patios irregulares se debe demostrar que se cumple con todas las condiciones establecidas en el Art. D.3359.
En caso de disminución de lado mínimo por exceso de área, efectuar el cálculo correspondiente en observaciones.
Para el caso de patio común entre predios contiguos se deberá cumplir con el Art. D.3363.
Los campos de la planilla deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN:

1 Diagrama del patio acotando todos los lados y ángulos del mismo.

2 Altura del patio, medida desde el local más bajo a iluminar y ventilar, hasta el nivel superior del mismo.

3 Lado mínimo que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

4 Lado mínimo existente y/o proyectado.

5 Si el lado mínimo no cumple, se deberá especificar porcentualmente respecto al mínimo exigido por normativa.

6 Área mínima que será exigible en toda la altura y direcciones del patio.

7 Área mínima existente y/o proyectada.

8 Si el área mínima no cumple, se deberá especificar el déficit porcentual respecto al mínimo exigido por la normativa.

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TÍTULO: PLANILLA DE CÁLCULO DE PATIO
ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cálculo de patio.

CÓDIGO:
ESP-PCP-01

VERSIÓN:

CÁLCULO DE PATIO

ESQUEMA: (1) ALTURA: (2)

LADO MÍNIMO: (3) 
(correspondiente según norma) 

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (4)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (5)

CÁLCULO DE ÁREA: (6)
(según norma)

EXISTENTE Y/O PROYECTADO: (7)

CUMPLE DÉFICIT

SI NO (8)

NOTAS:
Se deben acotar todos los lados y ángulos del patio (y apéndices si corresponde).
Para patios irregulares se debe demostrar que se cumple con todas las condiciones establecidas en el Art. D.3359.
En caso de disminución de lado mínimo por exceso de área, efectuar el cálculo correspondiente en observaciones.
Para el caso de patio común entre predios contiguos se deberá cumplir con el Art. D.3363.
Los campos de la planilla deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO: DESCRIPCIÓN: 

1 Diagrama del patio acotando todos los lados y ángulos del mismo. 

2 Altura del patio, medida desde el local más bajo a iluminar y ventilar, hasta el nivel superior del mismo. 

3 Lado mínimo que será exigible en toda la altura y direcciones del patio. 

4 Lado mínimo existente y/o proyectado. 

5 Si el lado mínimo no cumple, se deberá especificar porcentualmente respecto al mínimo exigido por normativa. 

6 Área mínima que será exigible en toda la altura y direcciones del patio. 

7 Área mínima existente y/o proyectada. 

8 Si el área mínima no cumple, se deberá especificar el déficit porcentual respecto al mínimo exigido por la normativa. 
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DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TITULO: CUADRO DE VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS
POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO.

ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cuadro valor de
obra en predios afectados por ensanche, y ensanche y retiro.

CUADRO VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO

VALOR REAL DE OBRA VALOR IMPONIBLE S/CÉDULA
CATASTRAL OBSERVACIONES

RUBRADO
(1)

(3)

RUBRADO
VALOR ADMISIBLE 
S/ ART. D 222 

(1)

VALOR TOTAL (2) (4)
CUMPLE

EXCESO %
SI NO

(5)

NOTA: En caso de obra con independencia estructural, no se tendrá en cuenta su valor para el cálculo.

NOTA:
Los campos del cuadro deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO DESCRIPCIÓN
1 Rubrado de obra con valor real por item.
2 Valor real total de obra.
3 Valor imponible según cédula catastral.
4 Valor de obra admisible según artículo D 222 del Volumen IV del Digesto Municipal.

5 Si el valor de obra  excede al permitido, se deberá establecer el porcentaje de ese exceso respecto al máximo
admitido por la norma.

CÓDIGO:
ESP- -01

VERSIÓN:
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DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TITULO:   CUADRO DE VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS 
POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO. 

ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cuadro valor de  
obra en predios afectados por ensanche, y ensanche y retiro.

CUADRO VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO

VALOR REAL DE OBRA VALOR IMPONIBLE S/CÉDULA
CATASTRAL OBSERVACIONES

RUBRADO
(1)

(3)

RUBRADO
VALOR ADMISIBLE 
S/ ART. D 222 

(1)

VALOR TOTAL (2) (4)
CUMPLE

EXCESO %
SI NO

(5)

NOTA: En caso de obra con independencia estructural, no se tendrá en cuenta su valor para el cálculo.

NOTA:
Los campos del cuadro deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO DESCRIPCIÓN
1 Rubrado de obra con valor real por item.
2 Valor real total de obra.
3 Valor imponible según cédula catastral.
4 Valor de obra admisible según artículo D 222 del Volumen IV del Digesto Municipal.

5 Si el valor de obra  excede al permitido, se deberá establecer el porcentaje de ese exceso respecto al máximo
admitido por la norma.

CÓDIGO:
ESP- -01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TITULO: CUADRO DE VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS
POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO.

ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cuadro valor de
obra en predios afectados por ensanche, y ensanche y retiro.

CUADRO VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO 

VALOR REAL DE OBRA VALOR IMPONIBLE S/CÉDULA 
CATASTRAL OBSERVACIONES 

RUBRADO 
(1) 

(3) 

RUBRADO 
VALOR ADMISIBLE 
S/ ART. D 222 

(1) 

VALOR TOTAL (2) (4) 
CUMPLE 

EXCESO % 
SI NO 

(5) 

NOTA: En caso de obra con independencia estructural, no se tendrá en cuenta su valor para el cálculo. 

NOTA:
Los campos del cuadro deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO DESCRIPCIÓN
1 Rubrado de obra con valor real por item.
2 Valor real total de obra.
3 Valor imponible según cédula catastral.
4 Valor de obra admisible según artículo D 222 del Volumen IV del Digesto Municipal.

5 Si el valor de obra  excede al permitido, se deberá establecer el porcentaje de ese exceso respecto al máximo
admitido por la norma.

CÓDIGO:
ESP- -01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TITULO: CUADRO DE VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS
POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO.

ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cuadro valor de
obra en predios afectados por ensanche, y ensanche y retiro.

CUADRO VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO

VALOR REAL DE OBRA VALOR IMPONIBLE S/CÉDULA
CATASTRAL OBSERVACIONES

RUBRADO
(1)

(3)

RUBRADO
VALOR ADMISIBLE 
S/ ART. D 222 

(1)

VALOR TOTAL (2) (4)
CUMPLE

EXCESO %
SI NO

(5)

NOTA: En caso de obra con independencia estructural, no se tendrá en cuenta su valor para el cálculo.

NOTA:
Los campos del cuadro deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO DESCRIPCIÓN
1 Rubrado de obra con valor real por item.
2 Valor real total de obra.
3 Valor imponible según cédula catastral.
4 Valor de obra admisible según artículo D 222 del Volumen IV del Digesto Municipal.

5 Si el valor de obra  excede al permitido, se deberá establecer el porcentaje de ese exceso respecto al máximo
admitido por la norma.

CÓDIGO:
ESP- -01

VERSIÓN:

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL
UNIDAD DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO

TITULO: CUADRO DE VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS
POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO.

ALCANCE: Establecer el formato y contenido de la planilla de cuadro valor de
obra en predios afectados por ensanche, y ensanche y retiro.

CUADRO VALOR DE OBRA EN PREDIOS AFECTADOS POR ENSANCHE O ENSANCHE Y RETIRO

VALOR REAL DE OBRA VALOR IMPONIBLE S/CÉDULA
CATASTRAL OBSERVACIONES

RUBRADO
(1)

(3)

RUBRADO
VALOR ADMISIBLE 
S/ ART. D 222 

(1)

VALOR TOTAL (2) (4)
CUMPLE

EXCESO %
SI NO

(5)

NOTA: En caso de obra con independencia estructural, no se tendrá en cuenta su valor para el cálculo.

NOTA:
Los campos del cuadro deberán contener lo que se describe a continuación:

CAMPO DESCRIPCIÓN 
1 Rubrado de obra con valor real por item. 
2 Valor real total de obra. 
3 Valor imponible según cédula catastral. 
4 Valor de obra admisible según artículo D 222 del Volumen IV del Digesto Municipal.

5 Si el valor de obra  excede al permitido, se deberá establecer el porcentaje de ese exceso respecto al máximo 
admitido por la norma. 

CÓDIGO:
ESP- -01

VERSIÓN:
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